Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, nº 305, Centro, Iconha/ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 99964-7604.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

PORTARIA Nº 070/2025, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO
DE SERVIÇO AO SERVIDOR ELIAS
PIETRALONGA VASSOLER.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICONHA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe no Artigo 69 da Lei nº 013/1990, de 06 de
dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder o 3º Adicional por Tempo de Serviço (ATS) ao Servidor
ELIAS PIETRALONGA VASSOLER, Matrícula nº 000277, Motorista do
quadro de servidores efetivos da Câmara Municipal de Iconha, no
percentual de 15% (quinze por cento).

Art. 2º. A data de vigência é o dia 31 de agosto de 2025 e o percentual será
incluído na folha de pagamento do mês que o servidor faz jus ao
recebimento.

Art. 3º. O período de computo do quinquênio obedeceu a interrupção do
período de 28 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2021, em conformidade
com a Lei Complementar n° 173/2020.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

MOISES PINTO MARCHIORI
Presidente da Câmara